
                                                                          

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя  общеобразовательная школа № 6» 

г. Батайск 

 

ПРИКАЗ  

                                                             № 171 

 

« 31 » августа  2023г.                                                                             г.Батайск 
Об организации платных 

образовательных услуг 

 

На основании анализа запросов обучающихся и их родителей в области 

дополнительного образования, в соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом МБОУ СОШ №6, лицензией и «Правилами оказания платных 

образовательных услуг», утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.08.2013 № 706  на право осуществления образовательной деятельности и 

приложения к ней: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году дополнительные платные образовательные 

услуги и услуги, сопутствующие образовательному процессу на основании 

индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся. 

2. Возложить на  Снегур Л.Е., педагога организатора, функции ответственного за 

работу по организации дополнительных платных образовательных услуг и услуг в сфере 

образования, контроля над качеством их предоставления, включающую: 

1) обеспечение получения родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся полной и достоверной информации об 

исполнителе и оказываемых образовательных услугах, содержащей: 
 перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

дополнительных образовательных услуг и регламентирующих этот вид 

деятельности; 

 сведения о должностных лицах образовательного учреждения, 

ответственных за оказание платных дополнительных образовательных 

услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в 

оказании платных образовательных услуг; 

2) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости согласно Положению 

об оказании дополнительных платных образовательных услуг, в соответствии  с 

Постановлением Администрации города Батайска от 09.09.2014г №2221 «Об утверждении 

цен на платные дополнительные услуги , в т.ч.  образовательные , предоставляемые 

муниципальными бюджетными образовательными организациями города Батайска , 

подведомственными Управлению образования города Батайска», Постановлению №286 от 

06.02.2023г. «О внесении изменений в постановление Администрации г. Батайска от 

09.12.2021 №2552 «Об утверждении цен на платные услуги, в т.ч. образовательные, 

предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными организациями г. 

Батайска»;  

3) предоставление по требованию потребителей: 
 Устава МБОУ СОШ №6; 

 лицензии на осуществление образовательной деятельности и других документов, 

регламентирующих  образовательную деятельность; 

 образцов договоров с родителями (законными представителями). 
 

3.Утвердить: 

 перечень дополнительных платных образовательных услуг на 2023 -2024 учебный год 

(Приложение №1); 



2 

 

2 

 учебные программы, учебный план по оказанию дополнительных платных 

образовательных услуг на 2023-2024 учебный год (Приложение № 2); 
 расписание проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных 

образовательных услуг на 2023-2024учебный год (Приложение № 3); 
4.Организовать работу по оказанию дополнительных платных образовательных услуг  по 

мере комплектования групп. 

5.Создать комиссию  по организации платных дополнительных услуг в составе: 

1) Председатель: Бондаренко Л.В., директор. 

2) Заместитель председателя: Понкратова И.Г., заместитель директора по НМД. 
3) Члены комиссии: 

- Снегур Л.Е.,  член Управляющего Совета МБОУ СОШ №6,                        
- Алешина Н.Р., председатель профсоюзной организации,                  

- Грачева С.В., заместитель директора по УВР, 

- Радулова И.С., заместитель директора по НМД, 

- Фроленко М.Н., заместитель директора по ВР, 
- Загорулько Е.В., заместитель директора по УВР, 

- Рубанова Н.С.., заместитель директора по УВР, 
- Лопатина Е.С., главный бухгалтер. 

6.Должностным лицам, входящих в состав комиссии, ответственным за организацию 

платных образовательных услуг: 

                         -оказывать методическую и организационную помощь педагогическим                                    

                            работникам в разработке программ дополнительного образования по                                                              

                            направлениям их профессиональной деятельности; 

 контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления 

платных образовательных услуг. 
 заключить  договора с педагогическими работниками, по оказанию 

платных дополнительных услуг и ежемесячно составлять акты 

выполненных работ(оказанных услуг), на основании которых 

выплачивается работникам вознаграждение. 
 7.Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных услуг  

производить безналичным расчетом на счет организации.           

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 Директор МБОУ СОШ № 6                                                 Л.В. Бондаренко                                             

С приказом ознакомлены: 

     Алешина Н.Р.                          Загорулько Е.В.                        Рубанова Н.С. 

Лопатина Е.С.                          Снегур Л.Е.                              Понкратова И.Г. 
Грачева С.В.                             Радулова И.С.                          Фроленко М.Н. 

       

 

 

 

                                                                                                                      Приложение № 1 
                                                                                        к приказу № 171 от 31.08.2023г. 

Перечень 



3 

 

3 

дополнительных платных образовательных услуг сфере 

образования 
на 2023-2024 учебный год 

 
№п/п Наименование 

образовательных услуг 

Цена, руб. 

за 

1час(руб) 

1 Летний лагерь 11.00 

2 Школа полного дня 40.00 

3 Борьба 50.00 

4 Углубленное изучение русского языка «Юный грамотей» 102.00 

5 Углубленное изучение математики  «Юный грамотей» 102.00 

6 Мир английского языка 102.00 

7 Творческая мастерская 55.00 

8 Рисование 56.00 

9 Курс предшкольной  подготовки 100.00 

10 Мир вокруг нас 151.00 

11 Углубленное изучение математики – индивидуальные занятия 154.00 

12 Углубленное изучение русского языка – индивидуальные занятия 155.00 

13 Психолого - коррекционные занятия с учащимися – индивидуальные 

занятия 

163.00 

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 
  Приложение № 2 

                                                                                                      к приказу № 171от 31.08.2023г.    

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
по оказанию дополнительных платных образовательных услуг 



4 

 

4 

МБОУ СОШ№6 
на 2023– 2024 учебный год 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к учебному плану 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  

общеобразовательная школа № 6»в соответствии с Законом Российской Федерации «Об 

образовании в Российской Федерации», Типовым положением об общеобразовательном 

учреждении, Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706; Устава 

МБОУ СОШ №6 реализует дополнительные платные образовательные услуги. 

Учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных услуг 

разработан с учетом требований следующих нормативных документов: 

 Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации»; 

 Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706«Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг».  

Общие положения 

1.1. Организация образовательного процесса регламентируется годовым календарным 

учебным графиком на 2023 – 2024 учебный год, который разрабатывается и 

утверждается МБОУ СОШ №6 по согласованию с органом местного 

самоуправления. 

1.2. Режим оказания дополнительных платных образовательных услуг устанавливается 

в соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10, утверждёнными Постановлением 

санитарного врача РФ от 29.12.2010 №189,  и   Устава МБОУ СОШ №6. 

1.2.1. Занятия состоят из уроков, продолжительность которых составляет академический 

час. 

1.3. В качестве форм организации образовательного процесса также  применяются: 

 игры; 

 практические занятия; 

 диалоги, диспуты, беседы; 

 аудио и видео уроки; 

 работа в сети Интернет; 

 тестирование; 

 организация творческой работы; 

 соревнования.



 

 

5 

Учебный план 
по оказанию дополнительных платных образовательных услуг 

2023-2024 учебный год 
 

Наименование  

учебных 

курсов 

Количество часов в неделю по группам 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Курс 

предшкольной 

подготовки 

5 5 3           

Школа полного 

дня 

25 25 25 25          

Углубленное 

изучение 

русского языка  

«Юный 

грамотей» 

1 1 1 1 1 1 1 1 1     

Углубленное 

изучение 

математики  

«Юный 

математик» 

1 1 1 1 1 1 1 1      

Мир 

английского 

языка 

1 1            

Бартенева Н.А. 1             

 
 

 
 
 
 
                                                                                                                      
 
 
                                                                                                   

 Приложение № 3           



 

 

6 

                                                                                                                               к приказу 171 от 31.08.2023г. 

                                                                                                                                         
                                                                                                              

                                                           Расписание занятий 

дополнительных платных образовательных услуг МБОУ СОШ №6 

на 2023-2024 учебный год 
                                                                                                                                   

Программа Руководитель Дни занятий 
Время 

занятий 

Кабинет 

№ 

Углубленное изучение русского 
языка  «Юный грамотей» 

Мельникова Н.П. 
среда 11.15 

5 

Углубленное изучение 

математики  «Юный 
математик» 

Мельникова Н.П. 

четверг 11.15 

5 

Углубленное изучение русского 
языка  «Юный грамотей» 

Рябенко Е.В. 
Среда 11.15 

16 

Углубленное изучение 

математики  «Юный 
математик» 

Рябенко Е.В. 

понедельник 11.15 

16 

Углубленное изучение русского 
языка  «Юный грамотей» 

Иващенко Л.М. 
Вторник  12.15 

16 

Углубленное изучение 

математики  «Юный 
математик» 

Иващенко Л.М. 

Четверг 12.15 

16 

Углубленное изучение русского 
языка  «Юный грамотей» 

Борисова Л.А. 
Вторник  12.15 

12 

Углубленное изучение 

математики  «Юный 
математик» 

Борисова Л.А. 

пятница 12.15 

12 

Углубленное изучение русского 
языка  «Юный грамотей» Маслова Ю.Ф. Среда 10.25 

19 

Углубленное изучение 

математики  «Юный 
математик» 

Маслова Ю.Ф. Четверг 10.25 

19 

Углубленное изучение русского 
языка  «Юный грамотей» Крыжановская В.А. Вторник 11.15 

25 

Углубленное изучение 

математики  «Юный 
математик» 

Крыжановская В.А. Четверг 11.15 

25 

Углубленное изучение 

русского языка  «Юный 

грамотей» 
Новикова Л.И. Среда 15.15 

16 

Углубленное изучение 

математики  «Юный 
Новикова Л.И. Четверг 15.15 

16 



 

 

7 

математик» 

Углубленное изучение 

русского языка  «Юный 

грамотей» 
Канакина М.С.         Вторник 16.10 

8 

Углубленное изучение 

математики  «Юный 

математик» 
Канакина М.С. Пятница 16.10 

8 

Мир английского языка 
Загорулько Е.В.         Вторник 10.25 

 

19 

Мир английского языка Загорулько Е.В. 
       Понедельник 11.15 

 

      16 

Школа полного дня №1 
Алешина Н.Р. Понед. - Пятница 8.00 – 12.00 

12 

Школа полного дня №2 
Сулименко Т.С. Понед. - Пятница 08.00 – 12.00 

8 

Школа полного дня №3 
Гончарова А.И. Понед. - Пятница 13.00 – 17.00 

    19 

Школа полного дня №4 
Савченко Н.А. Понед. - Пятница 13.00 – 17.00 

3 

 Курс предшкольнаой 

подготовки Мельникова Н.П. 

Вторник 

Четверг 
Суббота 

8.00 

8.00 
9.00 ;    11.30 

Каб.прод

ленки№4 

  Курс предшкольной 

подготовки (Развивайка) Снегур Л.Е. 
Вторник 

Четверг 

 

9.30 
9.30 

Каб.прод

ленки 
№4/1 

Углубленное изучение 

русского языка  «Юный 

грамотей» 

Бартенева Н.А.        Суббота 13.00 Каб.прод

ленки№3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение №4 

к приказу № 171 от 31.08.2023 

Курс предшкольной Курс предшкольной Курс предшкольной 



 

 

8 

подготовка  

 (Мельникова Н.П.)  

1 подгруппа 

Алексанян Геворг 

Анисимова Кира 

Богданенко София 

Бровко Александр 

Бутырин Александр 

Бутько Кирилл 

Везиров Дестебек 

Герасюто Анастасия 

Гончаров Лев 

Данченко Мария 

Замотин Захар 

Карабаза Алиса 

Кориневский Денис 

Кормильченко Максим 

Косова Александра 

Костенко Станислав 

Кривоберцев Владимир 

Курбонзода Хатича 

Куценко Марк 

Лозовая Ольга 

Мерзликин Кирилл 

Нишатов Семён 

Рогальская Елизавета 

Рябенко Назар 

Саенко Валерий 

Симонян Роберт 

Тихонова Екатерина 

Ткачев Роман 

Ушанлы Владимир 

Федорук Анна 

Фенёв Дмитрий 

Хляпотура София 

Цветков  Дмитрий 

Черная Яна 

Чурсин Михаил 

 

 

подготовка  

 (Мельникова Н.П.)  

2 подгруппа 

Ан Ангелина 

Варданян Алиса 

Ворошилов Иван 

Гриценко Полина 

Задеба Артемий 

Зверев  Максим 

Каролидис Михаил 

Клименко Михаил 

Курбатова Александра 

Лескин Артем 

Лескин Тимофей 

Николайко Александра 

Пашоян Самира 

Пироженко Дарья 

Рец Марина 

Рогозинская Милана 

Рузиев Мухаммадмахди 

Столбина Серафима 

Смолянская Маргарита 

Шагаева Диана 

Шляхто Дарья 

Штенфель Андрей 

Щербинина София 

Кадатов Илья 

Баранов Сергей 

Бунеску  Кристина 

Рыбинцев  Александр 

подготовки (Снегур Л.Е.) 

Бирюкова Екатерина 

Федорук Юлия 

Сидиков Ярослав 

Лобынцева Мария 

Мельниченко Михаил 

Муляр Эвелина 

 

Школа полного дня № 1 

(Алешина Н.Р.) 

Андреянченко Ева Евгеньевна 

Башаров Тимур Ринатович 

Белоусова Даниэлла Данииловна 

Борейко Егор Ильич 

Борейко Кирилл Ильич 

Ваграмян Егор Артурович 

Вишненко Милана Сергеевна 

Волов Владислав Максимович 

Гончарова Милана Дмитриевна 

Горбанёва Валерия Вячеславовна 

Гостева Екатерина Александровна 

Грачева Эвелина Александровна 

Грачев Степан Дмитриевич 

Школа полного дня № 2 

(Сулименко Т.А.) 

Афлатов Исмаил  Мустафаевич 

Бегун  Дарья  Дмитриевна 

Березина Ева Сергеевна 

Бровченко Артём Александрович 

Василенко Вячеслав Геннадьевич 

Васина Анна Тимофеевна 

Галицкий Максим Александрович 

Дубченко Арина  Алексеевна 

ДюльгерДанил  Павлович 

Ермоленко МихаилАндреевич 

Кравцов Семён Владимирович 

Кравченко Платон Андреевич 

Крапивка Савелий Игоревич 

Школа полного дня № 3 

(Гончарова А.И.) 

 

Басова София Александровна 

Белошенко  Дмитрий Александрович 

Бобырь  Егор Юрьевич 

Быканова Полина Андреевна 

Великов Александр Иванович 

Воронов Артём Алексеевич 

Галеев Руслан Максимович 

Голобородько Кирилл Александрович 

Доценко Архип Павлович 

Дружинина Валерия Витальевна 

Загудаев Тимур Магометович 

Ковтун  Лев Сергеевич 



 

 

9 

Железняк Ярослав Иванович 

Жинкин Дмитрий Иванович 

Кормильченко Иван Павлович 

Котвицкий Максим Дмитриевич 

Мартиросян Милана Эриковна 

Нестеренко Евгений Владимирович 

Нестеренко Александра Владимировна 

Пак Ольга Дмитриевна 

Понарин Александр Иванович 

Пономаренко Артем Евгеньевич 

Решетов Кирилл Сергеевич 

Романов Роман Евгеньевич 

Сабирзянова Елизавета Алексеевна 

Соколова Мария Андреевна 

Стефанова Алиса Алексеевна 

Столяров Иван Владимирович 

Тихонова Милана Викторовна 

Фадеев Виктор Михайлович 

Фролова Елизавета Витальевна 

Ходарук Варвара Викторовна 

Цветков Александр Алексеевич 

Юрасова Татьяна Викторовна 

Якимова Лидия Андреевна 

 

Купров Дмитрий Константинович 

Кушнарёва Анна Евгеньевна 

Левченко Ярослав Русланович 

Маркин Александр Иванович 

Мильченко Мария Игоревна 

Олейникова Софья Романова 

Песковатсков  Иван Валерьевич 

Степанов Захар Олегович 

Сыщиков Владислав Евгеньевич 

Теслов Дмитрий Кириллович 

Уткина Милана Владимировна 

Фомина Мария Александровна 

Фролова Кира Геннадьевна 

Шаметов Кирилл Андреевич 

Шапорева Ева Евгеньевна 

Яковлева Алина Евгеньевна 

Яковчук Юрий Михайлович 

Козаченко Кристина Александровна 

Клюева Дарина Дмитриевна 

Купрова Ева Константиновна 

Маширов Павел Андреевич 

Назаров Егор Васильевич                                                                                                                                                                                                                                

Петрова Инна  Витальевна 

Помазанова София Романовна 

Сидорук Семён  Андреевич 

Спиридонова Алиса Денисовна 

Фетисова София Дмитриевна 

Цыганенко Милана Витальевна 

Эбель Полина Денисовна 

Юн Надежда Алексеевна 

Школа полного дня № 4 

(Савченкор Н.А.) 

Абраменко Богдан Валерьевич 

Абрамова Кира Эдуардовна 

Барсикян Камилла Сергеевна 

Бурыкин Тимур Викторович 

Бутова София Дмитриевна 

Василенко Мария Сергеевна 

Васин Иван Тимофеевич 

Волкова Маргарита Евгеньевна 

Волов Денис Максимович 

Гладских Глеб Вячеславович 

Дрозд Владислава Александровна 

Ершов Игорь Александрович 

Ефремов Артем Михайлович 

Кийпле Вера Васильевна 

Кирюшичев Лев Викторович 

Козлова Софья Евгеньевна 

Кононович Кира Владимировна 

Кучеренко Андрей Петрович 

Лакеенко Михаил Владимирович 

Мельничук Дмитрий Александрович 

Митус Варвара Дмитриевна 

Носков Дмитрий Александрович 

Пачин Давид Александрович 

Понарин Андрей Иванович 

Свириденко Вероника Владимировна 

Сидоренко Роман Сергеевич 

Склярова Маргарита Кирилловна 

Сорокин Руслан Алексеевич 

Стрельченко Леонид Сергеевич 

Теслова Анна Кирилловна 

Углубленное изучение русского 

языка «Юный грамотей» 

Углубленное изучение 

математики «Юный математик» 

Мир английского языка 

(Мельникова Н.П.) .  

Группа № 5;6 

 

Бадёр Максим Артёмович 

Белавкина Василиса Владимировна 

БогучарскаяСофия Васильевна 

Бондаренко Екатерина   Сергеевна 

БочкарёвДмитрий Иванович 

Васильева  Алина Николаевна 

Гулгазарян  Марат    Игоревич 

Дьячков Алексей Романович 

Дьячков Илья Романович 

Захаров Илья   Алексеевич 

Кашпирова  Кристина Андреевна 

Кирпичева Екатерина Алексеевна 

КиташинаДарья Сергеевна 

Клименко Дарья   Ивановна 

Комарова ДаринаВитальевна 

Лопатин Илья Денисович 

Луговская Екатерина Александровна 

Ляшенко Павел Сергеевич 

Марченко Дарья Александровна 

Муляр ЗахарийОлегович 

Пироженко Дмитрий Евгеньевич 

Плямин Матвей Игоревич 

Погорелова Александра Евгеньевна 

Углубленное изучение русского 

языка «Юный грамотей» 

Углубленное изучение 

математики «Юный математик» 

Мир английского языка 

 (Маслова Ю.Ф.) 

Группа № 13; 14 

 Алексеенко Екатерина Александровна 

Артюхова Маргарита Максимовна 

Виниченко Алиса Сергеевна 

Волженский Иван Александрович 

Гонтаренко Артем Антонович 

Горшкова Ульяна Сергеевна 

Гусев Никита Григорьевич 

Думащина Ульяна Андреевна 

Егорова Ариана Евгеньевна 

Закржевская Кира Дмитриевна 

Иванов Дмитрий Алексеевич 

Козак Роман Игоревич 

Комарова Мира Витальевна 

Кривошапов Антон Сергеевич 

Кузуб Родион Николаевич 

Лапшичев Евгений Максимович 

Литвинова Ксения Анатольевна 

Марченко Даниил Сергеевич 

Марченко Игнат Сергеевич 

Мильшина Алиса Александровна 

Михневич Егор Сергеевич 

Мощенко Юлия Игоревна 

Новикова Маргарита Армаисовна 

Петрова Полина Юрьевна 



 

 

10 

Турчанинова Вероника 

Константиновна 

Черновол Алексей Алексеевич 

Швец Дарья Алексеевна 

Школик Александра Максимовна 

Шрамко Данил Александрович 

Ямовая София Станиславовна 

 

Полосина Маргарита Романовна 

Попова Софья Александровна 

Прохорова Агата Евгеньевна 

Раксина Александра Александровна 

РогальскийМаксим  Станиславович 

Савченко Тимур Николаевич 

Самарина Арина Романовна 

Соколов Никита Юрьевич 

Соловей Диана Викторвна 

Стариков Владислав  Денисович 

Столяров Максим Александрович 

Трегубова Екатерина Николаевна 

ФукаловТимофей Андреевич 

Чернова Екатерина Геннадьевна 

ШкарбаненкоДаниил Алексеевич 

Полякова Вероника Николаевна 

Порфирова Илана Порфировна 

Просяная Валерия Дмитриевна 

Рубан Мария Ивановна 

Рудой Артем Александрович 

Сербина Валерия Андреевна 

Учуватова Маргарита Витальевна 

Чернышов Евгений Александрович 

Шагаева Мария Равилевна 

Шкарбаненко Алексей Алексеевич 

Шумилин Егор Павлович 

Углубленное изучение русского 

языка «Юный грамотей» 

Углубленное изучение 

математики «Юный математик» 

 (Иващенко Л.М.) .  

Группа № 9;10 

Азаренков Владислав Максимович  

Амбарцумян Лиана Робертовна 

Беглицкий Матвей  Александрович 

Бовырина Александра Алексеевна 

Витковская Вероника  Андреевна 

Вербовенко  Арсений Андреевич 

Гарагёзова Карина Александровна 

Данченко Виктор Павлович 

Данченко Ева  Павловна 

Дятлова Арина Владимировна 

Зубенко София Владимировна 

Углубленное изучение русского 

языка «Юный грамотей» 

Углубленное изучение 

математики «Юный математик» 

 (Борисова Л.А.) . 

 Группа № 11;12 

Абелян Лиза Арсеновна 

Белова Полина Алексеевна 

Ванивский Иван Иванович 

Висящев Михаил Сергеевич 

Гонтаренко Валерия Антоновна 

Деревянкин Артем Валерьевич 

Еременко Платон Антонович 

Жарков Захар Александрович 

Живитько Вероника Андреевна 

Катков Дмитрий Александрович 

Кисилев Дмитрий Антонович 

Киселева Екатерина Антоновна 

Лопатин Максим Сергеевич 

Максименко Софья Алексеевна 

Маклецова Софья Дмитриевна 

Мельниченко Вероника Витальевна 

Мирзоян Маргарита Кареновна 

Углубленное изучение русского 

языка «Юный грамотей» 

Углубленное изучение 

математики «Юный математик» 

 (Рябенко Е.В.) . Группа 7;8 

Акмалов Савелий Ринатович 

Аничкина-Венедиктова Екатерина 

Владиславовна 

Базарова Арина Романовна 

Безборода  Александр Витальевич 

Бервич Артем Антонович 

Бобаренко Роман Владимирович 

Бочкарев Мирон Иванович 

Данкева Анна Михайловна 

Дудкина Элеонора Александровна 

Житренко Станислав 

Александрович 

Змеёв Матвей Алексеевич 

Ивочкин Андрей Андреевич  

Камянской Тимофей Андреевич 

Кочанкова Валерия Алексеевна 

Кухтина Мирослава Дмитриевна 

Лялин Евгений Денисович 

Наумова Арина Юрьевна 

Нетесов Федор Кириллович 

Никонова Илария Сергеевна 

Оскольский Матвей Витальевич 

Петраков Виталий Максимович 

Погорелова Екатерина Сергеевна 

 

Подтопта Семен Алексеевич 

Попович Алексей Николаевич 

Самарин Ярослав Романович 

Саядова Кира Маратовна 

Семен Богдан Иванович 

Скворцов Никита Александрович 

Соловей София Викторовна 



 

 

11 

Сорокин Михаил Юрьевич 

Ступаненко Максим Дмитриевич 

 Телегуз Полина Руслановна 

Чекан Семен Дмитриевич 

Черкасова Софья Евгеньевна    

Шелковский Святослав Олегович         

Яшина Дарья    Сергеевна 

Углубленное изучение русского 

языка «Юный грамотей» 

Углубленное изучение 

математики «Юный математик» 

(Крыжановская В.А.) .  

Группа № 15;16 

Азаров Сергей Александрович 

Барыбин Ярослав Денисович 

Белявский Георгий Иванович 

Бибик Андрей Алексеевич 

Бреславец Дмитрий Сергеевич 

Булавенко Тимур Алексеевич 

Голубева Мирослава Александровна 

Денисов Михаил Денисович 

Зуйков Максим Олегович 

Иванчо Пётр Алексеевич 

Кожаненко Алексей Алексеевича 

Концедайло Михаил Адыльевич 

Кох София Андреевна 

Лукашонок Варвара Сергеевна 

Мазуров Кирилл Сергеевич 

Мазурова Мария Сергеевна 

Мещеряков Матвей Валерьевич 

 

Углубленное изучение русского 

языка «Юный грамотей» 

Углубленное изучение 

математики «Юный математик» 

(Новикова Л.И.) .  

Группа № 17;18 

Абдуллаева Эльнара Эльдаровна 

Акопян Арман Геворкович 

Алоян Княз Арсенович 

Божаренко Юрий Дмитриевич 

Воробченко Елизавета Григорьевна 

Гавриленко Валерия Васильевна 

Гурьев Артем Андреевич 

Данченко Петр  Павлович 

Дегтярев Илья 

Денисович 

Жалобаев Никита Владимирович 

Игнатова Вероника Дмитриевна 

Клочкова Елизавета Николаевна 

Коваленко Григорий Сергеевич 

Коржова Алиса Витальевна 

Крицкий Артем Вячеславович 

Углубленное изучение русского 

языка «Юный грамотей» 

Углубленное изучение 

математики «Юный математик» 

(Канакина М.С.) .  

Группа № 19;20 

Алоян Алик Артёмович 

Алоян Карина Горовна 

Афонина Анна Сергеевна 

Белошенко Александр Никлаевич 

Белошенко Владимир Александрович 

Богуславская Софья Александровна 

Васильев Роман Сергеевич 

Воробьёв Константин Дмитриевич 

Григоров Кирилл 

Алексеевич 

ГулянДавид Мовсесович 

Димитриенко Арсений Андреевич 

Мир английского языка 

(Загорулько Е.В.) 

Группа № 21 

Алексеенко Екатерина Александровна 

Артюхова Маргарита Максимовна 

Виниченко Алиса Сергеевна 

Волженский Иван Александрович 

Гонтаренко Артем Антонович 

Горшкова Ульяна Сергеевна 

Гусев Никита Григорьевич 

Думащина Ульяна Андреевна 

Егорова Ариана Евгеньевна 

Закржевская Кира Дмитриевна 

Иванов Дмитрий Алексеевич 

Козак Роман Игоревич 

Комарова Мира Витальевна 

Кривошапов Антон Сергеевич 

Кузуб Родион Николаевич 

Лапшичев Евгений Максимович 

Литвинова Ксения Анатольевна 

Марченко Даниил Сергеевич 

Марченко Игнат Сергеевич 

Мильшина Алиса Александровна 

Мир английского языка 

(Загорулько Е.В.) 

Группа № 22 

Акмалов Савелий Ринатович 

Аничкина-Венедиктова Екатерина 

Владиславовна 

Базарова Арина Романовна 

Безборода  Александр Витальевич 

Бервич Артем Антонович 

Бобаренко Роман Владимирович 

Бочкарев Мирон Иванович 

Данкева Анна Михайловна 

Дудкина Элеонора Александровна 

Житренко Станислав Александрович 

Змеёв Матвей Алексеевич 

Ивочкин Андрей Андреевич  

Камянской Тимофей Андреевич 

Кочанкова Валерия Алексеевна 

Кухтина Мирослава Дмитриевна 

Лялин Евгений Денисович 

Наумова Арина Юрьевна 

Нетесов Федор Кириллович 

Никонова Илария Сергеевна 

Углубленное изучение русского 

языка «Юный грамотей» 

 (Бартенева Н.А.) .  

Группа № 23 
Векшина Виолетта Андреевна 

Волков Руслан Евгеньевич 

Волочай Ярослава Сергеевна 

Ганжин Устин Русланович 

Гриненко Анастасия Сергеевна 

Доценко Артем Павлович 

Ефименко Никита Андреевич 

Живаева Полина Дмитриевна 

Журавлев Андрей Алексеевич 

Зозуля Максим Андреевич 



 

 

12 

Михневич Егор Сергеевич 

Мощенко Юлия Игоревна 

Новикова Маргарита Армаисовна 

Петрова Полина Юрьевна 

Полякова Вероника Николаевна 

Порфирова Илана Порфировна 

Просяная Валерия Дмитриевна 

Рубан Мария Ивановна 

Рудой Артем Александрович 

Сербина Валерия Андреевна 

Учуватова Маргарита Витальевна 

Чернышов Евгений Александрович 

Шагаева Мария Равилевна 

Шкарбаненко Алексей Алексеевич 

Шумилин Егор Павлович 

Оскольский Матвей Витальевич 

Петраков Виталий Максимович 

Погорелова Екатерина Сергеевна 

 

  

 


